
WR
WR
WR
WR
WR
WR
WR
WR
WR
WR
WR
WR
WR
WR
WR
WR
WR
WR
WR
WR 5219
WR 5220 Personalstrategie und -einsatz

WR-Vertiefung GWI
WR-Vertiefung GWI
WR-Vertiefung GWI
WR-Vertiefung GWI
WR-Vertiefung GWI
WR-Vertiefung GWI
WR-Vertiefung GWI

5233 Kapitalmarktrecht 6. WR
Europäisches Außenwirtschaftsrecht
Vergabe- und Beihilfenrecht5231

5232

5230 Europäisches Privatrecht
WR4.

Compensation & Benefits und Personalplanung/Transfer Compensation & 

RPP

RPP
Empirische Forschungsmethoden5215

5216

5218
5217

6. RPP
6. RPP

WR
5235 Compliance 6. WR
5236 Zollrecht der EU 6.

5234 Internationales Handels- und Gesellschaftsrecht 6. WR

Recht der Entgeltzahlung und Entgeltersatzleistungen mit Pfändung und 

RPP
6.

4.
6.

4.

6.

RPP4.

Recht der betrieblichen Altersversorgung 6.

Psychologie der Personalführung

5213 Kollektives Arbeitsrecht (4 SWS) RPP

Das Arbeitsverhältnis in der Unternehmenskrise

Spezielles Individualarbeitsrecht und Kündigungsschutzrecht (4 SWS)5214

RFS

RFS
RFS

6.5208 Internationales Steuerrecht
5209 6.

Besteuerung von Unternehmensübertragungen 6. RFS

5204 Erbrecht

5212

Eignungsdiagnostik im Unternehmen/Transfer zur Eignungsdiagnostik
Psychologie des Assessment-Center

5210
5211

4.

RPP

6. RFS

4.

4. RFS
4. RFS

Controlling der Finanzdienstleister

Sem. Stdgang

Deutsches und Internationales Kapitalmarktrecht

Name der Veranstaltung (BPO 2014)

Finanzwissenschaft
Konzernrechnungslegung 4. RFS

4. RFS

Umwandlungsrecht und Umwandlungssteuerrecht

als WPF anerkannt für

5200
5201

Prüfungs#

5207

5202

5205 Erbschaftsteuerrecht

Betriebliche Steuerlehre

5203

5206

Wahlpflichtfachangebot Fakultät Recht für den Studiengang WR-GWI (PO 2014)
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